



«بخشنامه»

حوزه: معاونت بیمه‌های

موضوع: نحوه بررسی حادثه بیمه شده مشمول قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی
(بند ۲۳ بخشنامه شماره ۱۶ امور فنی بیمه‌شدگان)

مدیرکل محترم تأمین اجتماعی استان...

با سلام و صلوات بر محمد و آل محمد (ص)

پیرو بخشنامه شماره ۱۶ امور فنی بیمه‌شدگان (حوادث ناشی از کار) و در راستای شفاف سازی مقررات و ایجاد وحدت رویه در نحوه تشخیص حوادث کارگران ساختمانی، مفاد بند ۲۳ بخشنامه مذکور و تذکرات ذیل آن به شرح زیر اصلاح و جایگزین می‌گردد:

۲۳- حادثه بیمه شده مشمول قانون بیمه‌های اجتماعی کارگران ساختمانی مصوب ۸۶/۸/۹ و ۸۷/۱۲/۱۴ مجلس شورای اسلامی مطابق مفاد قانون مذکور کارگران شاغل در کارهای ساختمانی که دارای کارت مهارت فنی معتبر بوده، از تاریخ نام نویسی در سازمان تأمین اجتماعی مبتنی بر کد ملی مشمول مقررات قانون یادشده خواهند بود و از تعهدات آن برخوردار می‌گردند. **بنابر این چنانچه برای این قبیل بیمه‌شدگان که حسب مقررات قانونی مربوطه اشتغال به کار آنان در مشاغل ساختمانی مورد تأیید قرار گرفته و نسبت به پرداخت حق بیمه ماهانه خود اقدام می‌نمایند در حین انجام کار ساختمانی، اعم از ایجاد یا توسعه ساختمان، تجدید بنا، تعمیرات اساسی و یا تخریب مربوط به ساختمان حادثه‌ای رخ دهد، بررسی حادثه فرد آسیب دیده، با رعایت سایر ضوابط امکان پذیر خواهد بود.**

تذکره ۱: در مواردی که انجام کار ساختمانی مستلزم اخذ پروانه از مراجع ذیصلاح بوده لیکن مالک با وجود الزام قانونی نسبت به اخذ و یا تمدید آن اقدام ننموده، بررسی حادثه و ارائه تعهدات قانونی به کارگر حادثه دیده مشمول قانون مذکور که تا تاریخ حادثه نسبت به پرداخت حق بیمه خود اقدام نموده، در چارچوب مقررات مورد عمل بلامانع می‌باشد. ضمناً در این موارد نحوه محاسبه و وصول حق بیمه ساختمان مربوطه از کارفرمای ذیربط تابع ضوابط مندرج در فصل پنجم بخشنامه شماره ۱۰۰۰/۹۹/۱۰۲۱۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۳۰ تنقیح، تلخیص و تجمیع کارگران ساختمانی خواهد بود.

تذکره ۲: در صورتی که برای بیمه‌شدگان مشمول قانون صدرالذکر، در حین انجام کارهای ساختمانی در اموری که پس از پایان کار ساختمان انجام می‌گیرند و اساساً در خصوص آنان پروانه ساختمانی صادر نمی‌گردد، حادثه‌ای رخ دهد، بررسی حوادث این قبیل افراد نیز با رعایت سایر ضوابط امکان پذیر می‌باشد.



سازمان تأمین اجتماعی
مدیرعامل

بسمتعالی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

شماره: ۱۰۰۰/۱۴۰۱/۳۶۹۰

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۳/۲۸

پیوست:

«بخشنامه»

تذکره ۳: بررسی حوادثی که برای مشمولین این قانون هنگام رفت و برگشت از منزل به محل کار (کارگاه ساختمانی) و بالعکس اتفاق می افتد در اجرای ماده ۶۰ قانون تأمین اجتماعی و با رعایت ضوابط مورد عمل میسر خواهد بود.

تذکره ۴: چنانچه کارگر ساختمانی حادثه دیده مشمول قانون فوق الذکر تا زمان وقوع حادثه حداقل سابقه مندرج در مواد ۷۵ و ۸۰ قانون تأمین اجتماعی را دارا نباشد و حادثه منجر به ارائه تعهدات بلند مدت گردد، لازم است پس از بررسی و تایید حادثه از سوی واحد اجرایی و اداره کل استان ذیربط، مراتب جهت اظهار نظر نهائی به اداره کل امور بیمه شدگان منعکس تا متعاقباً زمینه اقدامات آتی فراهم گردد.

شایان ذکر است بند مذکور در بخشنامه شماره ۱۶ امور فنی بیمه شدگان به شماره ۱۰۰۰/۹۱/۶۷۳۸ مورخ ۱۳۹۱/۷/۱۹ به شرح فایل پیوست جایگزین و اعمال شده است.

مسئول حسن اجرای این بخشنامه مدیران کل، معاونین تعهدات بیمه‌ای، روسای ادارات امور بیمه شدگان، مستمری‌ها، نامنویسی و حساب‌های انفرادی استان‌ها و روسا و مسئولین مربوطه در واحدهای اجرایی خواهند بود.

میراثم موسوی